

H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



SESION EXTRAORDINARIA NUMERO 70

SESIÓN EXTRAORDINARIA EFECTUADA POR EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 12 DE JULIO DEL ANO DOS MIL DIECINUEVE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 28, 29, 39 36 FRACCIÓN I, ARTICULO 70 FRACCIONES I DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.- PRESENTES 🗂 INTEGRANTES DEL CABILDO DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ., LOS C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARÍA IZABEL PÁEZ ALMANZA, SINDICA MUNICIPAL, C. BEATRIZ HERNÁNDEZ FUENTES, REGIDORA ÚNICA .- C. SANTIAGO LEÓN FLORES, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, DECLARA ABIERTA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA QUE FUE CONVOCADA PREVIA CITACIÓN DEL CABILDO, Y EN ESE MISMO TENOR, HABIÉNDOSE VERIFICADO LA ASISTENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE ESTE AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER., SE COMPRUEBA QUE EXISTA QUÓRUM LEGAL PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESIÓN Y DE EST MANERA TODOS LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN SERÁN VÁMIDOS INMEDIATAMENTE SE DA A CONOCER EL ORDEN DEL DÍA: --- TLACOJEPEG DE MEJIO

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA.-----
- 2.- DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.-----
- 3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.-----
- 4.- SE SOMETE A APROBACION EL REPORTE MENSUAL DE PRESIDENCIA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL EJERCICIO 2019. --- H. AVUNTAMIENTO TLACOTEPEC DE MEJIA 6.- CLAUSURA. ---- 2018-2021
- SE PREGUNTA AL CUERPO EDILICIO SI ESTÁN DE ACUERDO, EN APROBAR EL ORDEN DEL DÍA.- ACUERDO APROBADO POR UNANIMIDAD.

- 3.- CONTINUANDO CON EL ORDEN DEL DÍA EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y QUEDA ABIERTA.



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



4.- EN USO DE LA VOZ, EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL EXPRESA AL CABILDO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO QUE ES NECESARIA LA APROBACION DEL REPORTE MENSUAL OBRA PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL EJERCICIO 2019.

ACUERDOS

PRIMERO Y UNICO: SE APRUEBA REPORTE MENSUAL OBRA PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL EJERCICIO 2019. EN FORMA UNÁNIME Y AFIRMATIVA. COMUNIQUESE Y CUMPLASE. --------

ATENTAMENTE

C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2018-2021

C. MARIA IZABEL PAEZ ALMANZA

SÍNDIGO MUNICIFAL

C. BEATRIZ HERNANDEZ FUENTES

REGIDOR ONFIGO DE MEJ!

C. SANTIAGO LEOM PLORES

SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO